
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 24. august 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1114 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Astrid Krag (S). 

 

Spørgsmål nr. 1114:  

”Ministeren bedes redegøre for status for den task force for afbureaukratisering i 

ældreplejen, som ministeren nedsatte i december 2016? Ministeren bedes desuden 

redegøre for sammenhængen mellem task forcen og innovationsministerens kule-

gravning af ældreområdet, hvor målet er mere tid til kerneopgaverne?” 

 

Svar: 

Afbureaukratisering og mere værdi for borgernes skattepenge er en central prioritet 

for regeringen. Derfor har både jeg og andre ministre fokus på, hvordan vi kan frigøre 

tid hos medarbejderne, så der bliver mest mulig tid til at løse kerneopgaven. Regerin-

gen har bl.a. igangsat Frikommuneforsøg II og udvidet den kommunale udfordrings-

ret. 

 

I december 2016 har jeg sammen med KL igangsat et arbejde, der ser på forenkling af 

regler og dokumentationskrav i ældreplejen. Arbejdet sker med tæt inddragelse af 

FOA, DSR og ørige interessenter på området, og der bliver set på både statslige, 

kommunale og lokale regler og krav, som med fordel enten kan lempes eller helt fjer-

nes for at frigøre tid blandt de ansatte i ældreplejen. 

 

I foråret er der blevet indsamlet eksempler på uhensigtsmæssige regler og krav, som 

aktuelt er ved at blive analyseret for at vurdere, hvorvidt der kan ændres på de gæl-

dende regler. Indsamlingen er bl.a. sket i en workshop, hvor både eksperter og prak-

tikere drøftede nogle af de problemstillinger, som medarbejderne møder i dagligda-

gen. Det er fortsat forventningen, at der som tidligere oplyst afrapporteres fra arbej-

det inden udgangen af 2017. 

 

I regeringens arbejdsprogram til en ny sammenhængsreform er der desuden flere ini-

tiativer, der samlet skal bidrage til en afbureaukratisering og mere sammenhængen-

de styring på velfærdsområderne. Målsætningen er at få en mindre bureaukratisk og 

mere sammenhængende offentlig sektor, hvor medarbejderne får mere tid til deres 

kerneopgave. Som et centralt element heri indgår en kulegravning af ældreområdet. I 

arbejdet inddrages ud over den sektorspecifikke og den kommunale regulering også 

den tværgående regulering, som har betydning for opgaveløsningen i ældreplejen, 

men som også har betydning for opgaveløsningen på andre sektorområder. 

 

Begge initiativer har dermed til formål at frigøre tid blandt de ansatte, men har for-

skellige tilgange og fokus. Initiativet fra sammenhængsreformen supplerer med sit 

brede og tværgåe de sigte derfor it og KL’s målrettede fokus på forenkling af reg-

lerog dokumentationskrav i ældreplejen. 
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Thyra Frank      /      Jørgen Abildgaard 

 


